
Rada města Brna 
lili 
MMB2018000001070 

Z7/41. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 4.9.2018 

\/F í? P"ih/n 7 1 
17í Í \ t—-v/ / ••/ i_.s^j f 

ZM7/ £ $0? 

Název: 
Návrh prodeje části pozemku p.č. 2402, k.ú. Starý Lískovec 

• Důvodová zpráva 
• Stanoviska dotčených orgánů 
• Podmínky kupní smlouvy 
• Grafické přílohy 

Obsah: 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 
schvaluje 
prodej 
části pozemku p.č. 2402 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 20 m2, k.ú. Starý Lískovec, 
oddělené dle GP č. 1437-59/2017 jako pozemek p.č. 2402/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o 
výměře 20 m2, k.ú. Starý Lískovec, 
panu za dohodnutou kupní cenu 53.893,- Kč bez DPH + 21 % DPH ve výši 
11.317,53 Kč, tj. celkem 65.210,53 Kč, a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č 
tohoto usnesení. 

Stanoviska dotčených orgánů: 

Návrh byl projednán a doporučen R7/173. schůzí RMB, konanou dne 12.6.2018. 

Zpracovatel: 
Majetkový odbor MMB 

Předkládá: 
Rada města Brna 

1/14 



Důvodová zpráva 

Úvod: 
Orgánům města Brna je předkládán k projednání návrh prodeje části pozemku p.č. 2402 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 20 m2, k.ú. Starý Lískovec, 
panu (dále též navrhovatel dispozice), za účelem majetkoprávního vypořádání 
pozemku pod přístavbou ke stavbě (stavba občanského vybavení) ve vlastnictví navrhovatele 
dispozice. 
Část pozemku, která je předmětem dispozice, navrhovatel užívá jako přístavbu budovy č.p. 793 
situované na pozemku p.č. 2396/2 k.ú. Starý Lískovec (vlastníkem pozemku, jehož je stavba 
součástí, je navrhovatel). Stavba č.p. 793 je situovaná rovněž na pozemku p.č. 2397/2 k.ú. Starý 
Lískovec ve vlastnictví statutárního města Brna (jedná se o podchozí část stavby, zajišťující 
průchodnost ve vnitrobloku obchodního centra. 

Vlastnictví: 
Pozemek p.č. 2402 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 626 m2, k.ú. Starý Lískovec, je 
vlastnictvím statutárního města Brna na základě zákona č. 172/1991 Sb. aje zapsán na LV 10001, 
pro k.ú. Starý Lískovec. 
Nabývacím titulem na pozemek p.č. 2402 k.ú. Starý Lískovec je smlouva o převodu nemovitostí ze 
dne 30.10.1974 ( x Čs. Stát - Investprojekt) PK 390/3 k.ú. Lískovec po reambulaci 
EN 361 k.ú. Starý Lískovec. Dle sdělení SPÚ ze dne 20.10.2017 nebylo uplatnění restitučních 
nároků prokázáno. 

Správa: 
Správcem pozemku je MČ Brno-Starý Lískovec. Na pozemek je uzavřena nájemní smlouva na dobu 
neurčitou, nájemné je hrazeno v termínech. 

Popis: 
Pozemek p.č. 2402 ostatní plocha, ostatní komunikace k.ú. Starý Lískovec je situován ve 
vnitrobloku obchodního centra a Úřadu městské části Brno - Starý Lískovec. Na pozemku se 
nachází několik parkovacích míst pro osobní automobily a rampy pro vykládání zboží. Předmětná 
část pozemku, která je navrhovaná k prodeji, je zastavěná přístavbou plechového skladu k prodejně 
Teta. Přístup k předmětnému pozemku je přes pozemek p.č. 2392 k.ú. Starý Lískovec, který tvoří 
vjezd do vnitrobloku. Na hranici pozemku je brána. 

Návrh na dispozici : 
O prodej pozemku požádal pan , za účelem majetkoprávního vypořádání pozemku 
pod přístavbou ke stavbě v jeho vlastnictví. 

Ocenění: 
Pozemek je dle ÚPmB součástí plochy stavební, stabilizované funkční plochy smíšené obchodu a 
služeb, část pozemku oddělená dle GP 1437-59/2017 jako pozemek p.č. 2402 o výměře 20 m2 je 
zastavěná přístavbou ke stavbě č.p. 793, situované na vedlejším pozemku ve vlastnictví 
navrhovatele dispozice, aje užívána na základě nájemní smlouvy. 

Realizované kupní ceny za prodej obdobných pozemků v lokalitě se pohybují v 
následujících rozmezích: 

2/14 



2.800,- Kč/m2 (prodej pozemku ostatní plocha na ul. Osová v r. 2017) 
2.855,- Kč/m2 (prodej pozemku ostatní plocha na ul. Jemelkova v r. 2010) 
3.344,- Kč/m2 (prodej pozemku ostatní plocha na ul. Klobásová v r. 2012) 
5.360,- Kč/m2 (prodej pozemku ostatní plocha na ul. Osová v r. 2017). 

S ohledem na skutečnost, že pozemek je zastavěný objektem firmy AHOLH Czech Republic, a.s. 
navrhujeme kupní cenu při středu realizovaných cen. 

Návrh koncové kupní ceny 

Návrh konečné jednotkové kupní ceny 
Kupní cena pozemku při výměře 20 m2 vč. DPH 
Základ daně - kupní cena bez DPH 
Poplatek za návrh na vklad 
Kupní cena celkem bez DPH 
DPH 21 % 
Kupní cena vč. DPH 

3.200,- Kč/m2 

64.000,- Kč 
52.893,- Kč 

1.000,-Kč 
53.893,- Kč 
11.317,53 Kč 
65.210,53 Kč 

Průběh projednání: 

R7/KM/77. KM RMB konaná dne 11.6.2018, bod usnesení č. 21: 

Komise majetková RMB 
1. doporučuje RMB 

souhlasit se záměrem prodeje částí pozemku 
- p.č. 2402 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 20 m2 v k.ú. Starý Lískovec 

2. doporučuje RMB a ZMB 
schválit prodej částí pozemku 
- p.č. 2402 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 20 m2 v k.ú. Starý Lískovec, oddělené dle 
GP č. 1437-59/2017 jako pozemek p.č. 2402/2 
panu i za dohodnutou kupní cenu 53.893,-Kč bez DPH + 21% DPH ve výši 
11.317,53 Kč, tj. celkem 65.210,53 Kč a za podmínek kupní smlouvy. 

Hlasování: 10 - pro, 0 - proti, 0-se zdržel IX X členů 

Usnesení bylo přijato. 

> 

L
ip

tá
k 

Oí' 
s 

pro 

ní
če

k 

—> 
á. 

pro 

•58 
o 

D
rá

pa
l 

Úi 
B 

pro 

es 
B 

>U 
6. 

pro 

Po
sp

íš
i 

ůo 
B 

pro 

•a 

r. 
K

er
n 

JU
D

 

omluven 

cs 
JS 

>CÉ 
Q . 

pro 

fa
ří

k 

X/3 
6. 

pro 

Z
uz

ia
k 

Úl 
B 

pro 

L
ed

er
 

SUD 

s 
pro 

M
al

ec
 

ai 
E 

pro 

3/14 



R7/173. schůze RMB konaná dne 12.6.2018, bod usnesení č. 48: 

Rada města Brna 
1. souhlasí se záměrem prodeje 

části pozemku p. č. 2402 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 20 m2, 
k. ú. Starý Lískovec 

2. doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit prodej 
části pozemku p. č. 2402 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 20 m2, k. ú. Starý 
Lískovec, oddělené dle GP č. 1437-59/2017 jako pozemek p. č. 2402/2 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 20 m2, k. ú. Starý Lískovec, panu . za dohodnutou 
kupní cenu 53.893,- Kč bez DPH + 21 % DPH ve výši 11.317,53 Kč, tj. celkem 65.210,53 Kč, a 
za podmínek kupní smlouvy. 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

— 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

R
. M

rá
ze

k 

pro 

B
c.

 
H

ol
la

n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

M
. J

an
íč

ek
 

pro 

B
c.

 
K

ol
áč

ný
 

pro 
JU

D
r. 

R
us

ňá
ko

vá
 

pro 

In
g.

 
St

an
ěk

 

pro 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

Záměr prodeje části pozemku p.č. 2402 v k.ú. Starý Lískovec byl zveřejněn zákonem stanoveným 
způsobem od 14.6.2018. 

Závěr: 
S ohledem na výše uvedené je předkládán k projednání návrh prodeje části pozemku p.č. 2402 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 20 m2, k.ú. Starý Lískovec, s doporučením ke 
schválení. 

Stanoviska dotčených orgánů 

OÚPR MMB - dle vyjádření ze dne 13.6. 2017 
Pozemek p.č. 2402 k.ú. Starý Lískovec je dle Územního plánu města Brna součástí plochy stavební, 
stabilizované funkční plochy smíšené obchodu a služeb (SO). Odbor nemá z hlediska územního 
plánování námitky k prodeji části pozemku dle GP č. 1437-59/2017 jako pozemek p.č. 2402/2 k.ú. 
Starý Lískovec. 

MČ Brno-Starý Lískovec - dle sdělení ze dne 5.5.2017 
ZMČ Brno-Starý Lískovec souhlasí s odprodejem části pozemku p.č. 2402 v k.ú. Starý Lískovec 
panu 

MČ Brno-Starý Lískovec - dle sdělení ze dne 1.11.2017 
Sdělují, že v souladu s nájemní smlouvou č.j. 09 2 500 17 00002 je nájemné splatné pololetně. 
Poměrná částka za první pololetí byla uhrazena v pořádku. Vzhledem k nesrovnalosti mezi 
pronajatou výměrou a výměrou stanovenou dle GP pro rozdělení pozemku (p.č. 2402/2 - 20 m2) 

4/14 



bude uzavřen dodatek, který výměru i cenu upraví. Zároveň sdělují, že ZMČ Brno - Starý 
Lískovec souhlasilo na XIII. zasedání dne 29.3.2017 s odprodejem části pozemku p.č. 2402 v k.ú. 
Starý Lískovec p. , Dotčená část pozemku je zastavěna přístavbou skladu bez 
časového omezení k hlavní stavbě na pozemku p.č. 2396/2 k.ú. Starý Lískovec, jež je ve vlastnictví 
jmenovaného. 

Odbor dopravy MMB - dle sdělení ze dne 20.12.2017 
Předmětný pozemek je dle katastru nemovitostí vedený jako ostatní plocha, ostatní komunikace. 
Podle platného Územního plánu města Brna se jedná o smíšené obchodu a služeb, pozemek není 
součástí ploch pro dopravu. Vzhledem k těmto skutečnostem nemá OD MMB námitky k prodeji 
části pozemku p.č. 2402 v k.ú. Starý Lískovec 

Digitální technická mapa - dle Digitální technické mapy města Brna předmětný pozemek není 
dotčen inženýrskými sítěmi ani inženýrskými sítěmi v majetku SMB. 

5/14 



Příloha č usnesení Z7/41. zasedání ZMB 
Podmínky kupní smlouvy 

1. Prodávající: 

2. Kupující: 

3. Předmět prodeje: 

4. Kupní cena: 

5. Splatnost: 

6. Daně: 

statutární město Brno 

část pozemku p.č. 2402 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
20 m2, k.ú. Starý Lískovec, oddělená dle GP č. 1437-59/2017 jako 
pozemek p.č. 2402/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 20 
m2, k.ú. Starý Lískovec, 
Geometrický plán č. 1437-59/2017 tvoří nedílnou součást smlouvy. 

dohodou ve výši 53.893,-Kč bez DPH+ 21 % DPH ve výši 11.317,53 
Kč, tj. celkem 65.210,53 Kč. 

Do 15 dnů ode dne přijetí úplaty vystaví prodávající zálohovou fakturu 
- daňový doklad. Zdanitelné plnění je uskutečněno ke dni právních 
účinků vkladu (den podání návrhu na vklad). Do 15 dnů ode dne 
uskutečnění zdanitelného plnění vystaví prodávající vyúčtování 
k zálohové faktuře - daňový doklad. 

před podpisem smlouvy převodem na účet prodávajícího 
č. 111 422 222/0800 pod variabilním symbolem, jímž je číslo 
smlouvy. 

poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující 

Ostatní ujednání: 
Kupující prohlašuje, že v souvislosti s předchozím užíváním předmětu koupě nemá vůči 
statutárnímu městu Brnu, Městské části Brno-Starý Lískovec žádné nedoplatky. 
Smluvní strany se dohodly, že den podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí bude dnem 
předání předmětu koupě do užívání. Protokolární předání předmětu koupě nebude dle dohody 
smluvních stran realizováno. 
Kupující bere na vědomí, že statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno 
dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění 
(zejména § 9 odst. 2 tohoto zákona). 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění smlouvy v registru smluv provede 
prodávající před podáním návrhu na vklad. 
Pokud příslušný katastrální úřad zamítne návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
dle obsahu této smlouvy nebo řízení zastaví, pak po nabytí právní moci takového rozhodnutí se 
smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu podat nový návrh na vklad na základě opravené 
nebo pokud oprava není možná, na základě nově uzavřené kupní smlouvy - v tomto případě se 
původní kupní smlouva od počátku ruší. Nebude-li nový návrh na vklad podán ani do šesti měsíců 
od pravomocného zamítnutí vkladu nebo zastavení řízení, nově uzavřená kupní smlouva se ruší a 
smluvní strany si jsou povinny do 30 dnů od uplynutí půlroční lhůty vrátit plnění poskytnutá dle této 
smlouvy. 

6/14 



: VÝKAZ 'DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVO ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

Dosavadní stav 
Ozra&eni : V^rofca pwcsly 
powH*y 

pare. Sfsíssa 

2402 

ha \ m a 

*t) : s 

6 

26 

26 

Druh pozemfaj 

Způsob využJÍI 

WtBM. 
MlafclíkomunifcK 

Nový ttav 
Qzna2e?ií 
pOZtfl*u 

pare, H&tem 

2402/1 
2402/2 

Výměra parpaly 

hs i ro" 

Druh pOíBihKu Typ stavby 

Způsob vyiígii i Způsob vyuM 

Způs. 
urž*ní 

výméf 

i i 
i 

• .."Otfald. . .! 
i " ; " ' ial*nflMi>Ki>#«c* 
i r>n 

\ 6 27 

--•-i - i tuasare. 
z a s t . p i - 1 • i iň i i t 

2 
2 

•" • Porovnání sá s táwn« wi»nc* pramicí! vztahů 

Ofl přechází z poieinta) i člKoíitu 
ozns6»l>étló v i ^estnfctvl 

kgtMtru j dffyějil poz. | 
němovHoKIi *vid*nd I 

2402 i . ! 10001 

2402 ] 10001 

Výmír* dlfci Oimisnl 

tis | m 2 

| 6'1 07 
I { 20 

i ! 

dílu 

*1) Rozdíl +1 m2 vzniklý zaokrouhlením výměr bod 14.7 písm. b) přílohy katastrální vyhlášky 

Seznam souřadnic tS-JTSK] 
Cfsfo bodu Souřadnice pra žapb do KN 

Y X 

k.B. Star? Lískovec CB12D143 
1S1-1H28 ÉÚE£S7.63 Í16330Q.SE 
731-453 ŠQ223S.21 11632B6;7Í 
1 502236,24 1.1532S6.97 
2 B02294-4B 1163287*14 
3 602235,55 Í153£9B,05 
4 B02297.37 1163297.89 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČASTÍ MĚSTA BRNA 
Brno-Sfary Lískovec 

odboí výstavby a ú2emnítio 
plánováni 

Oderská 4, 625.00 Srno © 

Kůd fcv. Poznámka 

3332 

19-05-2017 

GEOMETRICKY PLÁN 
pro 
rozdílení pozemku 

C*M^fttUwlHtitěrt>rcir&**ala>ikmimlmfT-. 
teÍKK přlJnMol: 

Ing. Mikrts MstŠwi 

CíttapataSyismxm Uniat apiimíi^Ml 
1062/Í99S 

Daa: 3.kvítn«20i7 Čdlo: 5172017 
NilčStoctmi '« fíaitactí oipaviáá parním předpwfea. 

V^otovitet- GEOS m»r. s.r.o. 
MeteBcovi 1852, Kufiia 66434 
tstm 370 875 
e-tradl: ptveinmi@seznam.cz 

ČHoplínu: J437-S9/2017 
OSrra: Broo-měšto 
Ofcec: Bmo 
Ka. feraí: Sí«rý Lískovec 

MipórýBa: Moravský Krumlov 0-j/31 
D°«rafefai viwiiftjim ponantSIijta podyessa raoíooíl 
•nifciBI icy terén • prtbawn aavdnvarjck aavjci tetnfc, 

zdini 

KatutriW « l i Meku s tikínailli iMred. 

KÚ pro Jihomoravský kraj 
KP Brno-město 
Petr Doležal 
PGP-818/2017-702 
2017.05.09 14:33:58 CEST 

Sv4m*pbtrmitt4.(ttt.rmtifcx*imBr*ilmlmfr. 
Jn»étM,pfrjtMifc 

íng. Pavel Mátl 

2574/2011 

12.5.2017 čbte 58/2017 

Teano ( U ^ a p k odpovtíá |tt»Hieírickéatv piéoK v detorcsBsfeS podoba u3až£r>žma 
v dotagneattg hriwTrthtftto ňfmdn. 

OvfM i t t j u ^ (Mwirkfca* f i i w v litttu4 p*&UL 

W 

http://zast.pi
mailto:ptveinmi@seznam.cz


/ / 



«^\ \250,5 
Přehledová mapa/ 

fflortofoto 

Magistrát města Brna, Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, GEODIS BRNO, spol. s r.o., T-MAPY spol. s r.o 0 5 10 20 m 
1 I I l I l i I l 1/ff 



I m 



Magistrát města Brna, Katastrální úfad pro Jlnomoravsk? kra* GEODIS BRNO, spol. sr.o.,T-MAPY spol. 

_/ ^ i / / i 



Fotodokumentace 

Konečný - Starý Lískovec 

4 'li 



17 



VvAAAZ] A i P\'l c ?' 


